Attamen ea ipsa, quae poetico dicendi genere enuntiata esse videntur, cavadum probe est, ne omnia proprie sic dicta arbitreris. Etenim saepissime philosophorum poeta nimiam dicendi profudit audaciam, atque inanem poeticorum flosculorum ornatum fucatumque orationis fastum et tumorem imitatione ita expressit,

1) Cf. quae bene de hoc fabulosarum narrationum usu docuit Stallbaum ad *Plat. Phaedon.* p. 107. D. — Eberhard über die Mythen des Plat. Verm. Schrift. Halle.

ut quae alii vel poetae, vel rhetores captarent omnis generis artifia, ea ludendo ridendoque perstringeret, qualisque eorum esset vilitas, proderet. Cujus simulationis innumera sunt exempla. Haec igitur ubi in suo quaeque loco conferuntur, major etiam ingenii sollertia in eo cernitur, quod, quum dicendi genus ad ridendum comparatum sit, tamen idem illud ipsi argumento atque rebus praecclare est attemperatum. Eo magis in his quoque dolendum est quam magnus sit hominum doctissimorum error. Verum enim vero fieri solet, ut, si qui invenerint, quae a sua sentiendi cogitandique consuetudine recedant, non haesitent solum in iis, sed damnare etiam, quod non ceperint, audeant. Quocirca facile intelligitur, quo allegandi sint ii Platonis obstrectatores, qui, quum nescirent, quo summa artis praestantia contineretur, poeticum illud temere in reprehensionem vocarint.

Ac horum agmina quasi dicit *Dionysius Halicarnassensis*, severus ille quidem, neque insulsus passim orationis existimator, idem tamen a grammaticorum disciplina profectus, atque ingenio optimarum artium studiis non satis subacto ipsiusque divini Platonis de pulcro praeceptis perpolito. Is enim, ut non nisi unum proferamus locum, cum in *epistola ad Cn. Pompejum* (pag. 127. Sylburg.)¹⁾ praecepsisset, Platonis elocutionem ex utraque dicendi forma ex tenui et sublimi temperatam esse, cumque alteram mirifice laudasset, ut vix posset dici, quam suavis et humana, quam pura esset et dilucida, in quam etiam antiqua illa jejunitas et simplicitas sensim atque latenter incurreret et jucundum quendam ac tempestivum ederet florem: facere tamen non potuit, quin continuo contraria paene iis, quae modo concesserat, accumulando hoc alterum genus sublime prorsus eidem denegaret quamque laudis palmam copiosius ei tribuerat, eandem fere invidiosius praeripperet. Nimium enim philosophum saepius assurgere incitatiusque elatum immenso quodam impetu ferri, vanas orationis divitias ostentare, inversiones affectare longe petitas, translationes, figuræ ad satietatem accumulare, poetae quam scriptori similiorem, obsoletis, novatis, peregrinis intempestive ac nimis pueriliter gloriantem. At profecto ex suo ille more et ingenio agit: in singulis, ut fit, haerens nihilque morans, quam apta ea rebus locisque accommodata videantur, cum principe totius sermonis consilio comparata, sed tanquam e tripode dictitans, quae poetam deceant, ea prorsus dedecere oratorem. Itaque si quis vario hoc ac perpetuo poeticae dictionis studio offendatur, revera cum Dionysio non videt, quantum in Platone fuerit ingenium, ad cujus sublimitatem paucis nec nisi initiatis descendere licet.

De aliis, qui eadem fere vestigia pressisse videntur, tacebimus. *Longinus* vero nominandus est, quem quidem, quum fusum Platonis ac placide profluens dicendi genus, in quo cum ipso Homero certamen inierit, satis laudasset neque eundem sublimem quoque negasset (Segm. XIII. ed. Morus), cum iis tamen ajunt fe-

1) cf. *Dionys. de admir. vi* dic. in Demosth. p. 166. et 177. Sylb. Tom. VI. p. 759 etc. 965. 1056. Reiske.

cisse, qui philosophum divinum saepe quodam quasi furore dicendi abreptum ad immoderatas durasque metaphoras et strepitum allegoriarum delapsum traducerent. (ibd. segm. 32. 7.)

Quem si ipsi inspessissent locum, non ita temere erassent. Longe aliter res se habet: et est mirum sane, nunc quoque haud paucos existere, qui hanc de Platone sententiam *Longino* tribuant, quum tamen Longinus Caecilius¹⁾, rhetoris cuiusdam Siculi familiarisque Dionysio Halicarnassensi, proferat reprehensionem, quid ipse senserit, non reticeat. Nec fere memini obvenisse mihi locum, quo Longinus, qui totus fere est a Platone et Demosthene, summum philosophum verbis notaverit: nisi forte trahere huc velis segm. IV, 6., ubi frigida quaedam dicendi figura ex libris de Legibus notatur addito tamen admirantis testimonio: τι δὲ ὁ τάλλα θεῖος Πλάτων; Alibi enim segm. 29. aliorum afferit sententiam. Neque aliter Longini ingenio placuisse verisimile est. Etenim etsi Longinus Ammonium Saccam, Originem, Ammoniique discipulum Plotinum, quorum se potissimum disciplinae tradiderat,²⁾ permagni faceret, non tamen iccirco putandus est, per omnia illos sequutus esse: neque mysticam et allegoricam suae aetatis interpretandi rationem inibat, sed genuinos antiquorum philosophorum, maxime Platonis fontes consectandos putabat. Quam vere autem et subtiliter non solum de rebus, sed de verbis etiam scribendique elegantia, a qua spectari Plato voluit, judicaverit: cum ex libris, qui supersunt, de *sublimitate* perspicuum est, tum maxime ex commentariis ad Platonem interpretandum comparatis, quorum fragmenta ab Olympiodoro et Proclo passim citantur. Ex quibus conferenda in primis ea sunt, quae laudat Proclus pag. 19. ad Plat. Tim. p. 523 A. ubi contra eos disputat, qui Platonis elocutionem negant ab arte profectam esse: ἐνδεικνύμενος (*λογγῆνος*) εἰς τινας Πλατωνικούς, ἀντοφυὴ τὴν ἔμηρείαν ταύτην, ἄλλ’ οὐκ ἐπ τέχνης πεποιημένην τῷ φιλοσόφῳ λέγοντας. εἶναι μὲν γὰρ τὴν ἐκλογὴν τῶν ὀνομάτων πεφροντισμένην τῷ Πλάτωνι καὶ οὐ κατὰ τὸ ἐπιτυχὸν ἐκαστα λαμβάνειν αὐτόν. ἄλλα τοῦτο μὲν εἴποι ἀν τις ἀπὸ τῆς κοινῆς τῆς τότε καὶ συνήθους ἔμηρειας ἥκειν καὶ εἰς ἀντόν. πολλήν δὲ αὐτόν ποιεῖσθαι καὶ τῆς συνήθους προμήθειαν. Θάττον γὰρ ἀν τὰς ἀτόμους Ἐπικούρου συνελθούσας ποιῆσαι κόσμον, ἡ ὄντως τοιούτης συγκείμενα καὶ φύματα λόγον κατωρθωμένον. Πλάτωνα δὲ ἐν μὲν τῇ χρήσει τῶν ὀνομάτων ἡτιάσαντο τινες, ὡς μεταφοραῖς (κατακόρως) χρώμενον· περὶ δὲ τὴν συνήθητην ἀπαντες θαύμαζοντις. ἄλλ’ δμως οὐδὲ ἐπ ταῦτης μόνον ἀν τις λάβοι τὴν περὶ τὴν ἔμηρειαν αὐτοῦ φροντίδα, ἄλλα ἐπ τῶν τοιούτων ἐπιτρέψεων, οἷαν ἐν τούτοις ἐπιδείκνυται· οὐ γὰρ ἀπλῶς λέγει ὁ Σωκράτης ὃ ποθεὶ γενέσθαι αὐτῷ παρὰ τῶν ὀμφὶ Τίμαιον, ἄλλ’ ὥραιζομένῳ πως ἔποικε καὶ ψυχαγωγοῦντι τὸν ἀρροστήν.³⁾